ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЖАРНЫЙ НАДЗОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № _________________
о наложении административного взыскания
	_____________ 20___г.

                                                                                                                                                            (населенный пункт)

	(должность согласно ч. 2 ст. 3.9 ПИКоАП, фамилия, имя, отчество лица, вынесшего постановление)

руководствуясь статьями 3.9., 11.4. Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, рассмотрел с участием ______________
(фамилия, инициалы
______________________________________________________________________________
и процессуальное положение лиц, участвующих в производстве по делу)

	дело об административном правонарушении, совершенном

	(фамилия, имя, отчество, место

	жительства, род занятий, номер паспорта, дата выдачи, идентификационный номер физического лица; наименование и

	адрес юридического лица)

УСТАНОВИЛ:

(дата и время совершения (обнаружения) нарушения, где оно совершено (обнаружено))
	совершено следующее административное правонарушение:

	 (существо правонарушения – подробное описание с указанием  нормативного правового акта, требования

	которого нарушены, обстоятельства и способ совершения правонарушения)

Факт совершения правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от «___» _______________ 20___г., составленным  ____________________

_______________________________________________________________________________
(кем)
	на

                  (фамилия, имя, отчество физического лица; наименование юридического лица)
а также _______________________________________________________________________

(указываются другие доказательства правонарушения)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	виновен(на)/виновно (ненужное

(фамилия, имя, отчество физического лица; наименование юридического лица)
зачеркнуть) в совершении административного правонарушения.
Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью ___ статьи ______ Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 11.9, 11.10 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, принимая во внимание _________________________________________________________
(смягчающие, отягчающие или другие обстоятельства)

ПОСТАНОВИЛ:

	1.
	привлечь к административной

 (фамилия, имя, отчество физического лица; наименование юридического лица)

ответственности по ч. ___ ст. _______ Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях в виде предупреждения/штрафа (ненужное зачеркнуть) в размере _____ базовых величин/процентов от стоимости реализованной продукции (выполненных работ, оказанных услуг) (ненужное зачеркнуть), что составляет ______________________________

	рублей.

 (сумма цифрами и прописью)

2. Вещественные доказательства (иное имущество и документы, изъятые при осуществлении административного процесса)______________________________________

(указывается принятое решение по каждому

_____________________________________________________________________________
вещественному доказательству, иному имуществу и документам)
	3. Объявить гражданину(ке)

                                                                        (фамилия и инициалы физического лица, представителя юридического лица)

что настоящее постановление может быть обжаловано в вышестоящий орган (вышестоящему должностному лицу) государственного пожарного надзора или в суд по месту наложения административного взыскания в течение десяти суток со дня объявления или получения копии постановления.
Подтверждающие документы об уплате штрафа или их копии необходимо предоставить в ________________________________________________________________
(указывается наименование органа ГПН, срок предоставления)
_____________________________

                                                                                                                                       (подпись лица, вынесшего постановление)
Постановление объявлено и вручено.

	«__» ______________ 20__ г.
	______________________________________________

	(подпись физического лица, представителя юридического лица, в отношении которого вынесено постановление)

Постановление направлено: ________________________________

                                                                                       (дата и способ отправки)

Отметка об исполнении________________________________

(указать дату и № подтверждающего документа)
Телефон вышестоящего органа ГПН _____________. Телефон доверия_______________